1

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ

___________ заседание

Проект

РЕШЕНИЕ

__________ 2024 года

г. Екатеринбург                                                                                               № ____

О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы

 от 25 июня 2024 года № 31 «О наградах Екатеринбургской

городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Решением Екатеринбургской городской Думы от 14 ноября 2006

года № 80/31 «Об утверждении Положения «О наградах муниципального

образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава городского

округа муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская

городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы

 от 25 июня 2024 года № 31 «О наградах Екатеринбургской городской Думы»

изменение, изложив Приложение 3.1 «Описание Почетного знака

Екатеринбургской городской Думы «Гордость Екатеринбурга» и

удостоверения к нему» к Приложению 3 «Положение «О Почетном знаке

Екатеринбургской городской Думы «Гордость Екатеринбурга» в новой

редакции (Приложение 1 к настоящему Решению).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной

политике и связям с общественностью.

Председатель

Екатеринбургской

городской Думы                 А.Д. Гурарий

2

Приложение 1

к Решению Екатеринбургской

городской Думы

от                   2024 года №

«Приложение 3.1

к Положению

«О Почетном знаке

Екатеринбургской городской

Думы

«Гордость Екатеринбурга»

Описание

Почетного знака Екатеринбургской городской Думы

«Гордость Екатеринбурга» и удостоверения к нему

Почетный знак Екатеринбургской городской Думы «Гордость

Екатеринбурга» (далее также – Почетный знак) представляет собой медаль из

золотистого металла, соединенную при помощи ушка и кольца с

прямоугольной колодкой из аналогичного металла. Диаметр медали – 27 мм;

габаритные размеры колодки – 15,5 x 22 мм.

Подвеска представляет собой выполненный из золотистого металла круг,

окаймленный с правой стороны дубовыми, с левой стороны – лавровыми

ветвями, скреплёнными внизу. На поле, образуемом ветвями, расположено

изображение герба муниципального образования «город Екатеринбург». Под

гербом расположена надпись: «ГОРДОСТЬ/ ЕКАТЕРИНБУРГА» в две строки.

На колодке медали помещены три горизонтальные полосы, окрашенные

желтой, зеленой и синей эмалями, имитирующие цвета флага муниципального

образования «город Екатеринбург», разделенные тонкими золотистыми

линиями. На желтой полосе размещена надпись: «ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ»

золотистыми буквами, на зеленой полосе размещена надпись: «ГОРОДСКАЯ»

золотистыми буквами, на синей полосе размещена надпись: «ДУМА»

золотистыми буквами.

На оборотной стороне колодка имеет крепление к одежде.

Удостоверение к Почетному знаку изготовлено из мелованной бумаги,

размер в сложенном виде – 70 x 100 мм. Лицевая (внешняя) сторона

удостоверения (обложка) – светло-бежевого цвета (типа C0M1Y23K0 или его

эквивалент). Внутренняя сторона удостоверения (разворот) – белого цвета.

На лицевой стороне удостоверения размещен герб муниципального

образования «город Екатеринбург» (изображение герба города Екатеринбурга,

его композиционное решение должно соответствовать требованиям Положения

«О гербе муниципального образования «город Екатеринбург», утвержденного

Решением Екатеринбургской городской Думы от 20 мая 2008 года № 34/59),

выполнена надпись в три строки:

3

УДОСТОВЕРЕНИЕ / к ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ / «Гордость

Екатеринбурга».

На внутренней стороне удостоверения слева размещены название

и изображение Почетного знака, на правой стороне – текст:

Екатеринбургская городская Дума

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

награжден(а) Почетным знаком

«Гордость Екатеринбурга»

                            Председатель Екатеринбургской

городской Думы ___________________________________

                            М.П.

                            Решение Екатеринбургской

городской Думы от «__» __________ ____ года № _____».

Лицевая (внешняя) сторона удостоверения (обложка):

УДОСТОВЕРЕНИЕ

к ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ

«Гордость Екатеринбурга»

4

Внутренняя сторона удостоверения (разворот):

ПОЧЕТНЫЙ ЗНАК

«Гордость Екатеринбурга»

Екатеринбургская городская Дума

УДОСТОВЕРЕНИЕ

____________________________

____________________________

____________________________

награжден (а) Почетным знаком

«Гордость Екатеринбурга»

Председатель Екатеринбургской

городской Думы______________

М.П.

Решение Екатеринбургской городской

Думы

от «___»_______ года №_______

»